\* Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692 : *Diapsalma, pause de pseume.*

\* **DIACYLON**, *Uno certo unguento.* Glossar. Lat. Ital. MS. *Diaculon*, in Lit. remiss. ann. 1420. ex Reg. 171. Chartoph. reg. ch. 209 : *Certaine quantité de menues denrées d'espicerie, ... huiles d'olive, Diaculon, etc.* Hispan. *Diachylon.*

† **DIAR** seu **DROTINAR**, duodecim Præfecti cæteris eminentiores, quibus sacrorum et juris populo dicendi curam commiserat Odinus Sueonum Princeps. Ita Hicckes. Dissert. pag. 49. et Snor. Sturl. in Hist. Regum Septent. cap. 11.

† **DIARECTUS** **DIES**, *Malus pro antiphrasin,* in Vocabulario Sussanæi. [\* Perperam pro *Diarectus*, ut legitur apud Festum, ad quem vide notam Salmas. Nonius : *Diarecti dicti crucifixi, quasi ad diem erecti.* Vide Martin. et Lexic. crit. Parci.]

**DIARECTOR**. Concilia Africana sub Bonifacio PP. cap. 45 : *Rursus placuit, ut quoniam Hipponensium Diaretorum Ecclesiæ destituito non est diutius negligenda, etc.* Ubi forte legendum *Directorum* : qui enim *Diaretos* Hipponensium Ecclesiæ hic dicuntur, φροντισται τῆς

Ἐκκλησίας ἐν Ἰππῶνι, in Canonibus Græcæ Ecclesiæ Africanæ can. 78. appellantur.

**DIARHODINUS**, Color roseus intensior. Vide *Rhodinus.*

\* **DIARHODON** **ABBATIS**, Pulvis sic vocatus in Pharmacopels, quem *hepatis*, non *abbatis*, vult dici Hor. Augenius medic. Hæc ex animadversionibus D. Falconet.

**DIARIUM**, Diurnum cibarium vel obsonium : quotidianus et diurnus victus, quantum diei sufficit. Papias : *Salaria, Diaria, cotidiana cibaria.* Glossæ Isid. : *Diaria, cibus unius diei. Diaria, quotidiana salaria.* Gloss. Gr. Lat. : Ὀψόνιον, *Cibarium, Diarium.* Σιτίμετρον, *Opsonium, Diarium.* Ebrardus Betuniensis in Græcismo :

Sunt, quæ sufficiunt in luce Diaria sumptus.

[Testamentum S. Leodegarii ann. 671. apud Miræum Diplom. Belgic. tom. 1. pag. 385. col. 2 : *Quadragesima fratres quotidiana Diaria et stipendia omni tempore accipiant.*]

Vitæ Abbatum S. Albani : *Constituit quædam Diaria dari scriptoribus de Eleemosyna Fratrum et cellaria... ad edendum. Mox : Dietantque eorum, et Diaria sub certa quantitate... assignavit.* Rursum : *Pro tribus Diariis de reliquis mensæ Conventualis, ne scriptores in es-cis emendis impedirentur.* Liber Miraculorum S. Joannis Abbatis Reomaensis n. 7 : *Ubi ditissime tabescens, nil Diarii prorsus sument.* Petr. Damian. lib. 6. Epist. 2 : *Nam ubi diurno operi Diarium redditur, etc. Diaria servorum.* Satyrico, *Cibaria in diem ad eorum victum quotidianum.* Utuntur Ulpianus in leg. 21. de Adim. leg. (34. 4.) Julianus antecessor Nov. 115. cap. 23. etc. Vide Gl. Pitheci ad eundem et Meursium in *Diario.*

\* Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657 : *Diarium, Expensæ sunt, quæ sunt in una die tantum.*

† **DIARODINUS**, ut *Diarhodinus.* Vide *Rhodinus.*

\* **DIARSICE**, Elate, a Gr. *diarsic*, elatio, ut notant docti Editores ad Acta S. Lupi tom. 7. Jul. pag. 81. col. 2 : *Hæc tantum, quæ procul dubio scimus, curavimus indicare : ne videamur gnaris loqui Diarsice vel Diarsicæ.*

† **DIAS**, Numerus binarius, a Græco δῖς, Bis. Abbo de Obsidione Lutetiæ a Normannis :

Mox monade necata obiit sævissima Dias.

Occurrit apud Martianum Capellam lib. 6. pag. 228. et lib. 7. pag. 238.

\* **DIASINTETIGUS**, [Pars grammaticæ de constructione. DIF.]

**DIASOPHISTA**, Medicus Sophistes, a Græco διασοφίζομαι, Sophistice ago. Actâ SS. Maii tom. 2. pag. 616. de S. Anthimo et sociis : *Quantique Medici et Archiatri et Diasophistæ ad te venerunt et nulla ratione curare potuerunt.*

**DIASOSTES**, Διασωστής, Ductor, conductor. Luithprandus in Legat. cap. 65 : *Civitate cum Diasosta meo egressus.* Supra cap. 57 : *Sicque minus, ut res poscebat, turbatus, diasōστη, id est, Ductori meo 50. aureorum res pretio dedi. Diasostæ exercitus, in Novell. Justin. apud Julian. Antecess. cap. 532. 537. ductores exercitus.* Vide Notas ad Alexiadem pag. 352. [et Glossarium mediæ Græcitatatis.]

† **DIASPERATUS**, **DIASPERUS**, MOX in *Diasprus.*

**DIASPRUS**, Panni pretiosioris species. Bulla Benedicti VIII. PP. ann. 1023. in Bullar. Casinensi : *Similiter et pluviale*

*Diasprum, cum listis auro textis VIII.* Synod. Act. 10: *Vestimenta Diaspra tria.* Hist. Episcoporum Autisiodor. cap. 64: *Quatuor paria indumentorum sacerdotium diversorum colorum, tam de examito, quam de Diaspro.* Chron. Casin. lib. 2. cap. 44. 76. 99: *Pluviale Diasprum cum Phrygiis aureis.* Cap. 80: *Planetam diaspram undique auro contextam.* Lib. 3. cap. 73: *Planetæ Diaspræ deauratæ quinque.* Innocent. III. PP. lib. 14. Epist. 72: *Ad hæc de cruce aurea, et Diaspro nobis ex parte tua... præsentatis, gratiarum tibi referimus actiones.* B. Odo-ricus apud Wadding. ann. 1807. n. 13: *Residens in throno eburneo tunicula et dalmatica indutus de Diaspro albo.* Casula de *Diaspro albo*, in Testamento Gerardi de Abbatibus villa ann. 1271. *Tunica de Diaspra alba*, in Charta Petri Episc. Paris. ann. 1218. apud Sammarth. Liber Anniversariorum Basilicæ, Vaticanæ fol. 144. ubi de Bonifacio VIII. PP.: *Duas cruces de argento, unam de Diaspro, et unam de crystallo... paria, etc. tria paria candellaborum de argento, et unum de Diaspro... duo pluvialia de Diaspro et panno Barbarico.* [Dux sunt albæ de Diaspro, aliæ dux sunt de purpura in quodam Catalogo S. Martialis Lemov. ann. 1227.] Vide Necrolog. Eccles. Paris. 3. Nov. et Id. Aug. [Hist. Dalphin. tom. 2. pag. 292. et novam Gall. Chr. tom. 3. col. 1124.]

† DIASPERUS. *Cappam de Diaspero aurisamito vel tartarisco aureo de sindone federatam*, apud Rocchum Pirrum in Sicilia Sacra pag. 399.

† DIASPRETUS. Notitia Ecclesiæ Di-niensi per Gassendum pag. 151: *Item duo pallia alba Diaspreti.*

† DIAPRETUS. Testamentum Johannis Gasqui Episc. Massil. ann. 1344. ex Archivio Episcopatus ejusdem urbis: *Lego duos pannos quasi virides Diapretos pro ornando altare.*

† DIASPRE. Inventarium ornamentorum Ecclesiæ ex Archivo S. Victoris Massil. n. 1100: *Dalmaticam et Floquetum de Diaspre rubeo.* Capitulum generale ejusdem S. Victoris ann. 1340: *Capam auream vel sericam de Diaspre paramentis vel aurificis paratam et ornatum.*

DIASPERATUS. Monastic. Anglic. tom. 3. pag. 314: *Sandalia cum caligis de rubeo sameto Diasperato, breudata cum imaginibus Regum in rotellis simplicibus.* Adde pag. 321. Vox etiam nostris nota. Le Roman. de Gaydon MS.:

Cuirie ot bonne, qui fu de cuir boilli,  
Cote à armer d'un Diaspre gaydi.

Infra, de equo:

D'un bon Diaspre fresé menument  
Estoit couvers mult acemeement.

Italis *Diaspro*, est jaspis: nostris *Diaspre*, variegatus, diversicolor instar *Jaspidis*: unde etiam vocis etymon. Ros-tangnus Berengerus Massil. Poeta Provincialis apud Joannem Nostradamum cap. 58:

Qu'alle a son cor plus dur que lou Diaspre.

\* Ea voce colorem intensissime album designari opinantur docti Editores in nota ad Vit. B. Vict. PP. III. tom. 5. Sept. pag. 416. col. 2. ex eo maxime quod Lexica Græco-barbara *Διασπρον* album reddant. Unde Macri in Hierol. *Diasprum* exponunt Dupluciter album.

† DIASTEMA, *διαστημα*, intervallum. Occurrit apud Sidonium lib. 3. Ep. 11. et Carm. 15. Vegetius lib. 1. cap. 22:

*Pridie, quam vena pulsetur, sustentetur levioribus et paucioribus cibis, ut per Diastema composito corpore sint, non turbato per indigestionem.* Vide Martianum Capellam lib. 9. pag. 321. [\*] Ruodlieb. fr. 8. vers. 46:

Quem (rhythum) per sistema vive Diastema dando  
Dum mirabiliter operatur, etc. [responsa,

† DIASTEMATIGUS, *διαστηματικός*, Divisus. Vox *Diastematica*, apud Martianum Capellam lib. 9. pag. 321.

† DIATAPSALON, mendose, ut reor, pro *Diatessaron*, Vox musica, Nostris *Quarte*, quæ constat duobus tonis et majori semitono. Hist. Canonizationis S. Edmundi Cantuar. Archlep. inter Anecd. Marten. tom. 3. col. 1852: *Nam alii tono, alii semitono, alii Diapente, alii per Diatapsalon, alii vero usque ad diapason voces Salvatoris laudantium clementiam extollebant.* Vide *Diapason*.

† DIATESRON, pro *Diatessaron*. Vide locum in *Diapente*.

† DIATESSARON, *διὰ τεσσάρων*, Musicis *Quarta*, quæ duobus tonis constat et dimidio majori, Gall. *Quarte*. Vide *Diapason*.

† DIATESSARONICE, Secundum Quartam Musicorum. *Dum Gloria in excelsis Diatessaronice intenderetur*, in Actis SS. Gervasii et Protasii Junii tom. 3. pag. 835. A.

† DIATHECA, Græc. *Διαθήκη*, Testamentum, in veteribus Instrumentis non semel, verum et apud Martialem 12. epigr. 71. ubi tamen alii *Diatecta* legunt. Hinc corrigendum Glossar. Sangerman. n. 501. ubi: *Dicative, Testamenta*. Vide Turnebi Adversar. lib. 27. cap. 31. Hierolixicon Macri et infra *Diatychi*.

DIATIM, Quotidie, de die in diem, apud Isidorum in Gloss. et Album in Catholico. Ekeardus junior de Casib. S. Galli cap. 1: *Cum lineis vestibus Diatim introiit.* Utitur et Gerardus Abbas Silvæ Majoribus in S. Adelardo n. 53. et Matth. Paris ann. 1252. [Auctor Vitæ B. Deicoll apud Eccardum in Orig. Habsburgo-Austriac. pag. 162. et Chartarium Eccl. Auxitanæ cap. 48. Vide *Dietim*.]

DIATRETUS, Perforatus; cælatus, ex Græco *διὰ τρητος*. *Callix Diatretus*, in leg. 27. § 29. D. ad leg. Aquil. (9. 2.) Unde

DIATRETARI, *Διατρητάριοι*, Qui calices aut vasa cælant et perforant, in leg. 1. C. de Excusat. artif. (10, 66.) *Diatretarios, τούς τρητάριας τὰς μαργαρίτας*, interpretantur Græci, qui perforant margaritas.

DIATRITUS, pro *Diatretus*. Paulin. Epist. 12: *Totidem jamvis patrefactus (paries) a latere Confessoris, quæ a fronte ingressus sui foribus nova (Basilica) reserabatur, quasi Diatritam speciem ab utraque in utramque spectantibus præbet.* Ubi species est, quod *Face de bastiment* dicimus, uti a Vitruvio lib. 9. cap. 4. vox hæc usurpatur: *Species Diatritæ, nostris, Face à jour, percée de fenestres et de portes.*

DIATYCHI. Charta Garsisæ Regis Navarræ apud Sandovallium in Episc. Pampilon. pag. 42. sic clauditur: *Est autem data et Deo oblata se volventibus temporum recursibus, anni æræ millesimæ cum supputatione nonagesimæ, die vero secundæ, Idus Decembris, luna vero quarta diebus exactis Diatychi, regnante Domino Jesu Christo, etc.* Omisit hæc verba in versione Hispanica Sandovallius. An ex Græco *διὰ τυχης, feliciter*; vel potius hæc vox referenda ad, *est autem data et oblata διαθήκη*, i. e. *testamentum*, quomodo ejusmodi donationes vocabant.

DIATYPOSIS, Mandatum. Gloss. Gr. Lat.: *Διατύπη, ἡ διατύπωσις, Dispositio, Διατάξις. Constituo, dispono, statuo.* Gregorius M. lib. 8. Epist. 20: *Scriptisistis nobis, ut Dulcicio agenti vices nostras dicere deberemus, ne quid super Diatyposim auderet expendere.*

DIALIUM, *Διάλιον*, Atrium, domus. Fridegodus in S. Wilfrido cap. 12:

Præterea Andræ garsiana Dialia sancti Ingressus, etc.

\*\* DIBALIS, Imperatorius. Vide *Divalis*. Chart. Longob. an. 750. ap. Brunett. Cod. Diplom. pag. 325: *Constantes hac die vindedissent et vindedi duppla vonis conditionibus secundum Dibal' cunstituta nobis Fandvini et Fuolfo sorticilla mea, etc.* Agitur ibi de *Dupli Stipulatione*, de qua vide JC. et Marin. in Pap. Diplom. num. 114. not. 1.

DIBELLIO. Vide *Duellio* 1.

\* DIBELLUM, *La seconda bataya*. Glossar. Lat. Ital. MS. Vide *Duellum* 1.

DIBLER, Anglis *Doubler*. Discus, patina, paropsis. Leges Burgor. Scotie. cap. 125: *Hæres habebit... discum, parapsidem, quod dicitur le Dibler, vel charge-rem.* Le Roman du Chevalier au Barizel MS.:

Qui ja n'emporterai denier,  
Ne pain ne el en mon Doublier.

Le Songeureux:

La nape aussi, ou le beau Doublier fin.

Chronicon MS. Abbatum Corbeiensium pag. 57: *Baillivus debet administrare hospitibus de religione panem et vinum in eadem forma, qua administrat Conventui, et melius detur eis facere, napes, touailles, Doubliers, bachins, cailliers, henas, voirres, kaves, virgatas, pos, justes, deux truites de fust, unum, in quo trahitur vinum de Conventu, et aliud, in quo mittitur vinum de Eleemosyna.* Vide *Duplarium* 2.

† DIBULATIO, *Designatio*. Papias. [\*] In Glossar. cod. reg. 764. ut ex Glossis: *Dilatatio, Designatio*.]

1. DICA, *Charta, a dicendo*. Ita Papias. Joannes de Janua: *Dica, Tabula vel cautio, vel Charta proprie, ubi continetur summa debiti, et nomina debitorum, vel debentium, et ponitur pro qualibet parte Chartæ, et dicitur a dico, cis.* [\*] Etymon fortasse Græcum *Δίχα*. Confer *Chartæ partitæ et divisæ* in *Chirographum*.] [Liber niger Scaccarii pag. 366: *Item thesaurarii domini Regis de marca faciunt de averio domini Regis Dicas et cyrographa contra custodes et clericum ponderis et cunei.*] Vide *Dicha*.

DICA, non tam pro Charta, vel scheda, in qua scribitur, quam pro *taleola*, nostris *Taille*, in qua rerum numerus annotatur, usurpatur a Thwrocio part. 1. Chr. cap. 24. de Siculis: *Hi nondum Scythicis literis obliiti, eisdem non encausti et papyri ministerio, sed in baculorum excisionis artificio, Dicarum ad instar, utuntur.* Vide Olauum Wormium in Fastis Danicis pag. 87. et 119. ubi ejusmodi baculos excisos representat. Ordericus Vitalis lib. 8. pag. 708: *Unde coacti Dicam per totam terram suam, quæ hactenus a malis consuetudinibus libera erat, fecerunt, et 60. libras Cenomanensium... Roberto dederunt.* Ubi *Dica* nihil aliud est quam tallia, seu exactio, vel præstatio, quæ inde nomen accepit, quod in *taleolas* referretur, ut suo loco monemus. Qua etiam notione accipitur in Decretis Hungaricis Ludovici Regis Hungariæ art. 3. et 4. et Matthiæ Reg.

ann. 1464. ubi *Dica* est exactio publica, *Dicator* exactor, et *Dicare* exigere. Liber Rubens Scaccarii Anglici fol. 30: *Et præter hoc debet Magister Marescalciæ habere Dicæ de donis et liberationibus, quæ fuerint de thesauro Regis, et de sua camera; et debet habere Dicæ contra omnes officiales Regis, ut testis per omnia.* Ubi *Dica*, est præstatio in taleam relata. Statuta Ordinis de Sempringham pag. 748: *Institutum est etiam ut diligenter per Dicam notetur, quantum ex omni genere bladi, vel leguminis expendatur in semine. Supra: Dica illa dividatur in duo, et una pars deputabitur custodiæ hospitalis fratris, et altera Grangiario. Rursus: Per aliquem Fratrem fidelem Clericum vel laicum ad hoc assignatum excutiantur decimæ; et summa inde proveniens annotetur Dica inter fratres prædictum, et Grangiarium. Ibidem: Et singulas quarterias annotet per Dicam. Abbrev. Placit. Johann. reg. ann. 9. Hertf. rot. 5. pag. 58: *Foliot datus duas marcas et dimidiam et pacavit illas ad scaccarium per Dicam et tamen ponantur in summatione, quia non est allocata Dica.* Secunda Curia Generalis celebrata Barcinone ann. 1299. a Jacobo II. Regis Aragon. MS.: *Item quod omnis Dica, quam campor faciat, vel dicat alicui qualicumque ratione, quod inde teneatur sicut per depositum et comandam, et quod campor habeat scribere omnes Dicæ, quas faciat in capi-brevio majori suo jurato, et non aliis libris vel scripturis.* Curia Generalis celebrata ab Alphonso Rege in Villa Montis albi ann. 1333: *De quibus quantitibus dicti campores Dicæ faciant, ut eas tradant inquisitoribus.* Juriconsultis, *Dica*, est iudicium, actio, libellus, actionem continens.*

\* Glossar. Lat. Ital. MS.: *Dica, la carta del debito.*

\*\* DICE, Litteræ. Ruodlieb. fragm. 3. vers. 227:

Respondit: Vivit, valet et bene, vel tibi mist  
Istas litterulas, melius quibus ac mihi credas.  
Susceptaque Dica scilicet facit hanc recitare.  
Quam super ut legit, ait: arbitror hæc brevis  
[inquit, etc.]

\* 2. DICA, DIGHA, Oblata conditio, Gall. *Offre*. Charta ann. 1319. in Reg. 59. Chartoph. reg. ch. 343: *Quod quicumque bona et iura immobilia... emere vellent... prout vellent dicerent et offerrent coram illis, qui ad recipiendum Dicæ seu oblationes hujusmodi... fuerant deputati, et factis in et præ dictis bonis per plures personas pluribus Dicis seu oblationibus, etc.* Alia ann. 1332. in Reg. 68. ch. 2: *Item quod tempore quo monetæ regis fuerunt venditæ, quod dictus Raymundus fecit quandam oblationem sive Dicham in moneta regia Tholosæ, et quidam Gerardus de Martello fecit quandam Dicham sive incheriam de quatuor libris pro miliari, etc.* Vide infra *Ditum*.

† DICABULUM, DICIBULUM, Nugæ, fabula puerilis, dicitur. Tertul. adv. Valent. cap. 20: *Puerilia Dicibula, in mari poma nasci, in arbore pisces.* Mart. Capella lib. 8. pag. 273: *Dicabulis cavillanibus saleque contenta.*

† DICAMBITIO, Permutatio, inquit Bollandi Continuator. Acta SS. Junii tom. 1. pag. 411. de S. Nenno: *Calicem hunc aureum... in testimonium offero et in Dicambitione æterna promitto.* Lubens legerem *Dicumbitio*, eadem notione, qua supra *Decumbitio*. Vide in hac voce.

† DICARE. Vide *Dica* et *Dicus*.

† DICASTERIUM, Δικαστήριον, Forum iudiciale. Appendix ad vitam S. Henrici

Imp. Julii tom. 3. pag. 789: *Sequuntur deinde Domini status sæcularis, nobilitas aulica, tum D. Consiliarii, et reliqui ex diversis Dicasteriis suo ordine Officiales.* Occurrit et apud Ludewig. tom. 6. Reliq. MSS. pag. 219. et 222.

\* Congregatio iudicum. Vita S. Rosæ tom. 5. Aug. pag. 951. col. 2: *Cui (publicæ supplicationi) tum ipsi, tum singulorum ordinum regulares, et universa tribunalium Dicasteria interveniunt.*

† DICATICE. Vide *Diatheca*.

DICATIO, Laus, gloria. Lex 2. Cod. Th. de Famosis libellis (9, 34.): *Qui accusandi fiduciam gerit, oportet comprobare, nec occultare, quæ scierit: quoniam prædicabilis erit ad Dicationem publicam merito perventurus.*

DICATIO, Titulus honorarius. Gloss. Græc. Lat. Καθίστασις, Devotio, Dicitio, Majestas. Epist. Anulini Procos. Africae apud S. Augustinum Ep. 68: *Libellum sine signo obtulerunt Dicationi meæ.* Occurrit apud Senator. lib. 11. Epist. 7. et 9. in Epist. Constantini Magn. ad Ablavium, in Actis Concilii Arelat. I. in Collatione Carthag. I. cap. 10. 19. in Cod. Th. leg. 1. de Veteran. (7, 20.) leg. 1. 21. de Appellat. (11, 30.) etc. Vide *Salmasium* ad *Pollionem* pag. 289.

† DICATOR. Vide in *Dica*.

† DICATURA, Judicatus, officium iudicis. Statuta MSS. Augerii II. Episc. Conseran. ann. 1280: *Nullus in sacro ordine constitutus... tabellionatus officio fungatur in curia sæculari... aut Dicaturas sæcularium Principum tenere præsumat.*

\* DICCARE, DICCATIO. Vide supra *Dicare*.

DICCUS, Flandris *Diic*, Gallis *Digue*, Agger, *Dicare*, *Dicare*, apud Ægidium de Roia ann. 1322. *Diicken*, aggerem extruere, agrum aquaticum terra complere. [Genealogia Comitum Flandriæ, inter Anecd. Marten. tom. 3. col. 414: *Eodem anno (1321) tanta fuit in mari tempestas et inundatio vehemens marinarum fluctuum, quod aggeres et Dici marinis fluctibus oppositi rupti sunt in multis locis.*] Ch. Joannæ Comitissæ Flandriæ ann. 1290. pro Marquettano Monasterio apud Buzelium: *Terram illam cum appendiciis, quæ versus mare jacet, ultra Dicum illum, qui fuit, et est ultra terram Andree... intra quam terram videlicet illa terra, quæ Calvekinscura dicitur, ad Diccandum in elemosynam dedissemus... Dedimus et concessimus... totam terram nondum Diccatum a loco, qui nomine ipsius Eccl. dicitur est, et quidquid Diccari potest, etc.* Charta ann. 1242. *Cum omnibus pertinentiis, scilicet Dico et jactu maris.* Salmas. de Hellen. a τῶρο; paries, murus, etymon accersit.

† JUS AD DICUM, Præstatio ad *Dicum* exsolvenda. Charta Wenemari Castellani Gandensis de Fundatione Abbatie Canoniorum in Burnehem circa ann. 1101. apud Miræum tom. 1. pag. 168. col. 2: *Ad usus Canoniorum ibidem Regularium omnes decimas de Martinesforthe ad Burnehem pertinentes, et unum mansum terræ inter Brocklant et Gestlant, præter Jus ad *Dicum*, necnon et unum sach ad turvos et ad silvam... dedi.*

† DIKA, ut *Diccus*. Concordia inter Episcopum Tornac. et Monachos S. Quintini de Insula ann. 1323. e secundo Chartulario ejusd. S. Quintini pag. 236: *Juxta quemdam polrum dictum Amelio supra Dikam et ripam alvei currentis Dedaim.... Deinde in novo polo de novo Dikato.... revertendo in Occident. ubi*

*tres Dikæ conveniunt. Rursum occurrit ibidem.*

\* DICARE, DICCARE, Molem fluctibus opponere, aggerem extruere, nostris alias *Diicer* et *Dieguer*, Flandris *Diicken*, a *Diik*, agger, Gallo-Fland. *Diicage*; unde *Diicwellinghe*, Aggeris destructio, in Ch. ann. 1293. ex Chartul. 2. Fland. ch. 18. in Cam. Comput. Insul.: *Li cuens devantdis nous a acquitté pour lui et pour ses hoirs de la calenge qui faite me fu, c'on appelle Diicwellinghe.* Charta Margar. comit. Fland. ann. 1269. in Suppl. ad Miræum pag. 602: *Et occasione hujusmodi vocabuli, Utdici, intelligere vellent abbas et conventus de Camberona omnes jactus maris, et quod Dicare possent et acquirere super mare ad libitum suum in officio memorato.* Alia ann. 1292. in Chartul. jam laudato ch. 22: *Cum incolæ ac possessores ejusdem terræ cepissent Diccare terram, et non possent consummare, ... ordinavimus Diccationem prædictæ terræ.* Rursum alia ann. 1303. *ibid.* ch. 20: *S'il avenoit c'on Diiccast dehors le diic, qui orendroit est de nouvel vers la mer... S'il avenoit que en aucun temps on fesist Diicage, c'on clame insetten ou utseten. Dikage,* in Charta ann. 1331. *ibid.* ch. 584: *Ceaux de la ville de Gand... disoient que chil de Leet-potre et de Hout-potre, nului excepté, doivent païer et contribuer avecques eaux tous cous, tous frés et tous despens que il feroient à les wateringhes et Dikages de leur Leet-potre.* Lit. remiss. ann. 1460. in Reg. 190. Chartoph. reg. ch. 121: *Lesquelz marestz icellut Olivier avoit fait clorre, Dieguer et gaigner de la mer; ... lesquelles clostures et Diegueries avoient costé à faire et maintenir plus de mil livres.* Alia notione *Dicare*, videsis in *Dica* 1.

\* DICELLA, Genus ensis vel jaculi, quod bifariam cædit. Rhodig. ex Theone. Vox est Græcanica. Ita Car. de Aquino in Glossar. milit.

DICENTARIUS, Rhetor, orator. Gloss. Lat. Gr.: *Dicentarius*, ῥήτωρ, δικάωνος. In Gloss. Gr. Lat. Δέκτης. [Vide *Decentarius*.]

\* DICERE FABAS, *Dire feves*, nostris, Irrisoria et nugatoria loquendi ratio. Lit. remiss. ann. 1633. in Reg. 124. Chartoph. reg. ch. 8: *Icellui suppliant leur diat: Beaux seigneurs, alez vostre chemin, je ne vous demande riens. Lesquelz Henry et sesdiz compaignons... distrent, si ferons nous malgré vostre, et si vous demandons et vous disons feves; et ledit suppliant respondi, je vous di pois, ou paroles semblables. Dire d'une fleutte, Fistula canere, in aliis Lit. ann. 1482. ex Reg. 207. ch. 133: *Le suppliant Disant d'une fleutte et regardant illec son bestail.**

\* DICERE ad INVICEM, Cum aliquo colloqui. Steph. de Infest. MS. ubi de Innoc. VIII. PP.: *Cum stetitset (imperator Turcarum) Coram pontifice aliqua ad invicem Dixerunt, mediante interprete, etc.*

\* DICERE, nude, Auctionari, liceri, Gall. *Mettre l'enchere*. Locus est infra in *Exita sub Exire* 2. Vide supra *Dica* 2.

\* DICERIAM, Dictum Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Paraula, Prov. verbum, Dicerium, famen.*

\* DICERTIO, Famulus honoratior quidam; an qui a consiliis vel a secretis? Ut ut est mendum hic suspicor. Charta Will. archiep. Rem. ann. 1197. in Suppl. ad Miræum col. 1: *Cum de equitaturis, quas solus cancellarius (ecclesie Tornac.) habere deberet, revocaretur in dubium, et*

diversi in parte ista diversa sentirent, via media incidentes statuimus magistrum Gisellinum cancellarium tribus Dicterionibus cum duobus servitibus et uno gartione esse debere contentum. Leg. forte Dissertoribus. Vide Dissertor.

† **DICHA**, pro *Dica*, Scheda vel Taleola, si bene conjecto: unde *Diche Cyregrapharium* eum existimo, qui curam habet in *Dica* notanti quæ sunt annotanda, ut *tallias* seu impositiones, etc. Charta Edwardi I. Regis Angl. ann. 1277. apud Rymerum tom. 2. pag. 83: *Cum nuper provideri fecerimus, quod Judæi regni nostri manerent in civitatibus et burgis nostris propriis, in quibus Diche Cyregrapharius Judæorum nostrorum esse consueverat.* [2 Vide supra *Dica* 2.]

**DICHONEUTON ÆS**, Διχώνευτον, Bis recoctum et conflatum, mixtura forte alterius metalli adulteratum, de quo in leg. 1. Cod. Th. de Conlacione æris, (11, 21.) ubi consulendus Jac. Gothofredus.

\* **DICIA**, *La rete*, in Glossar. Lat. Ital. MS.

† **DICIBILIS**, Qui dici potest vel debet. Gl. Lat. Græc: *Dicibile*, λεκτόν, ῥητόν. Arnoldus lib. 2. Ligni vitæ de Scriptor. Eccl. littera G. apud Murator. tom. 6. col. 70: *Tres sermones qui sic incipiunt. I. Dicibilis sermo de indicibilis Verbo in verbis Dicibilibus II. In principio erat Verbum, etc.*